
可愛らしい新１年生を迎え、全校児童３６４名、１９学級（通常学級１２、特別支援学級７）、教職

員４２名で令和７年度がスタートしました。お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。

本日、保護者、ご来賓の皆様にもご臨席を賜り、第91回入学式を挙行いたしました。１年生の子ど

もたちには、これから始まる小学校生活の中で、たくさんのことを学び、経験し、たくましく成長し

てほしいと思っています。入学式より先に行われた始業式では、２～６年生の子どもたちに、１年生

のお手本となるように行動してもらいたいと伝えました。

今年度は、開校90周年の記念の年です。11月8日の記念式典をはじめ、多くの記念事業が予定され

ています。子どもたちの思い出に残る１年としたいと考えています。

保護者・地域の皆様には、今年度もご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

新学期が始まり、帯広市交通安全連絡協議会、帯広

市教育委員会など多くの皆様に交通安全の見守りをし

ていただいています。本当にありがとうございます。

また、毎日、欠かすことなく見守りをしていただい

ている「地域見守り隊・太陽」の皆様、今年度もよろ

しくお願いいたします。

☆学校便りや学級通信等で、学校生活について

お知らせする際、お子さんの名前や写真が掲

載されることがあります。また、新聞やTV

で学校生活が紹介されることもあります。

もし、掲載等に不都合がありましたら、あら

かじめ担任または教頭までお知らせください。

（明星小学校 24－4471）

☆学校便りでは、子どもたちのがんばりについ

てもお知らせしたいと思っています。文化・

スポーツ・少年団活動など、ジャンルは問い

ません。なにかで、表彰されたり認められた

りしたときは、ぜひ賞状等をもって校長室に

きてください。学校便りに掲載したいと思い

ますので、よろしくお願いいたします。

４月の主な行事予定
8 火 第91回入学式 着任式・第１学期始業式

9 水 二計測① 給食開始（２～６年）

10 木 二計測②

11 金 二計測③

12 土
13 日

14 月 視力検査① 職員会議

15 火 1年生給食開始 視力検査②

歩行教室（1年）

16 水 視力検査③

17 木 全国学力・学習状況調査[国･算･理](６年)

18 金 校内研修日

全国学力・学習状況調査[質問紙](６年)

19 土 全校授業参観日 PTA総会

20 日
21 月 振替休業日

22 火 聴力検査①

23 水 内科検診①

24 木 聴力検査② 児童会

25 金 1年生を迎える会

帯教研のため全校５時間授業

26 土
27 日

28 月 聴力検査③

29 火 昭和の日
30 水



教諭

音更町立柳町小学校から異動してきました。初の帯広

市内勤務ということで分からないことも沢山あると思い

ますが、子どもたちの笑顔と元気、保護者・地域の皆様

の応援と信頼をたくさん築けるように頑張ります。どう

ぞよろしくお願いいたします。

【通常学級12，特別支援学級7，全校児童364名】

教諭

この度幕別町立札内北小学校より参りまし

た。十勝管内では勤めてきたものの帯広市内

での勤務は初めてです。子どもたちが楽しく

元気いっぱい過ごせるように、早く明星小学

校に慣れてがんばりたいと思います。どうぞ

よろしくお願いいたします。

教諭

この度、音更町立鈴蘭小学校よりまいりま

した。どんな子どもたちと出会えるのかとて

も楽しみにしていました。安心して楽しく学

べるよう努めてまいりますので、よろしくお

願いします。

教諭

幕別町立白人小学校より転入してまいりました。明星

小学校に関しては分からないことばかりですので、子ど

もたちとともに成長する一年間にしていきたいです。ど

うぞよろしくお願いいたします。

教諭

帯広市立豊成小学校からまいりました。明

星小の子どもたちが安心して笑顔いっぱいの

毎日を送ることができるよう、精一杯頑張っ

ていきたいと思います。どうぞよろしくお願

いいたします。

教員業務支援員

昨年一年間は明星小学校を離れておりました

が、再び明星小学校でお世話になることになり

ました。よろしくお願いいたします。

生活介助員

帯広市立第一中学校よりまいりました。小学生の皆さ

んと共にすごすことをうれしく思います。一緒に楽しく

特別支援教育補助員

帯広市内の小学校から参りました。特別支援教育補助

員の猪狩と申します。子ども達の安全と、学校生活が楽

しくおくれるようなサポートを心がけたいと思います。

時間講師

音更町立鈴蘭小学校からまいりました。４、５、６年

生の算数少人数指導を担当します。子どもたちが楽しく

学べるよう努めます。よろしくお願いいたします。


